

**ĐẢNG ỦY PHƯỜNG TÂN HÒA  
CHI BỘ LÝ THƯỜNG KIỆT**

\*

Số: 07/KH-CB LTK

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**

*Tân Hòa, ngày 16 tháng 01 năm 2026*

**KẾ HOẠCH**

**TỔ CHỨC VÀ THAM GIA CÁC HOẠT ĐỘNG “MỪNG ĐẢNG,  
MỪNG XUÂN BÌNH NGỌ” NĂM 2026; CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU  
TOÀN QUỐC LẦN THỨ XIV CỦA ĐẢNG; KỈ NIỆM 96 NĂM NGÀY  
THÀNH LẬP ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM (03/02/1930 – 03/02/2026)**

Căn cứ Kế hoạch số 37-KH/ĐU ngày 30 tháng 12 năm 2025 của Đảng ủy phường về Kế hoạch phát động Tháng hành động “Xác lập nội dung – Lập thành hiệu quả” chào mừng Đại hội Đại biểu lần thứ XIV của Đảng, chào mừng kỉ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2026) và chào Xuân Bình Ngọ năm 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 16 tháng 01 năm 2026 của UBND phường về Kế hoạch tổ chức liên hoan văn nghệ chào mừng Xuân Bình Ngọ năm 2026, chủ đề “Mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân thắng lợi”;

Căn cứ tình hình thực tế của Chi bộ,

Chi bộ trường THCS Lý Thường Kiệt xây dựng Kế hoạch tổ chức và tham gia các hoạt động “Mừng Đảng, mừng Xuân Bình Ngọ” năm 2026; chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, chào mừng kỉ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2026) như sau:

**I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

**1. Mục đích:**

- Đăng kí chương trình hành động theo Kế hoạch phát động Tháng hành động “Xác lập nội dung – Lập thành hiệu quả” chào mừng Đại hội Đại biểu lần thứ XIV của Đảng, chào mừng kỉ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2026) và chào Xuân Bình Ngọ năm 2026, chủ đề “Củng cố niềm tin – Phát huy trách nhiệm – Mừng Đảng – Mừng Xuân” của Đảng ủy phường Tân Hòa.

- Tham gia liên hoan văn nghệ chào mừng Xuân Bình Ngọ năm 2026 do UBND phường Tân Hòa tổ chức.

- Tổ chức sinh hoạt chính trị, chuyên đề “Mừng Đảng – Mừng Xuân” kỉ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2026) tại đơn vị cho toàn thể viên chức, người lao động, học sinh tham dự.

- Tổ chức chương trình Về nguồn năm 2026, tăng cường sự gắn bó giữa các thành viên trong Chi bộ và Chi đoàn thanh niên nhà trường.

**2. Yêu cầu:**

- Chương trình hành động đăng kí các mô hình, giải pháp thiết thực, phù hợp với tình hình đơn vị.

- Chuyên đề kỉ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2026) có giá trị lan tỏa trong toàn thể viên chức, người lao động và học sinh nhà trường.

- Lựa chọn một đến hai tiết mục văn nghệ tham gia liên hoan văn nghệ chào mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026 do UBND phường Tân Hòa tổ chức.

- Chương trình Về nguồn đảm bảo an toàn, vừa có ý nghĩa giáo dục chính trị tư tưởng vừa có giá trị gắn kết.

## **II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

**1. Chương trình hành động theo Kế hoạch phát động Tháng hành động “Xác lập nội dung – Lập thành hiệu quả” chào mừng Đại hội Đại biểu lần thứ XIV của Đảng, chào mừng kỉ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2026) và chào Xuân Bính Ngọ năm 2026, chủ đề “Củng cố niềm tin – Phát huy trách nhiệm – Mừng Đảng – Mừng Xuân”**

Tên mô hình, công trình đăng kí:

a. Trao học bổng cho học sinh nghèo, hiếu học:

- Thời gian: Lễ sơ kết học kì I, ngày 19/01/2026.

- Địa điểm: sân trường LTK.

- Kinh phí: từ nguồn xã hội hóa của cha mẹ học sinh và nhà trường.

- Số lượng: 26 suất, trị giá 1.000.000 đồng/suất.

b. Trao quà Tết cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn:

- Thời gian: Hội Xuân, ngày 10/02/2026.

- Địa điểm: sân trường LTK.

- Dự kiến 26 suất, trị giá 500.000 đồng/suất.

c. Trang trí tiêu cảnh ngày xuân 2026:

- Thời gian: từ 25/01/2026 đến 28/01/2026.

- Địa điểm: sân trường và sảnh trường LTK.

- Dự kiến xã hội hóa số tiền 11.700.000 đồng.

d. Hội xuân 2026

- Thời gian: sáng ngày 10/02/2026.

- Địa điểm: sân trường LTK.

- Nội dung chi tiết: theo kế hoạch của Chi đoàn.

e. Lễ kỉ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026).

**2. Chuyên đề kỉ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026)**

- Thời gian: 7g15 ngày 02/02/2026

- Địa điểm: sân trường LTK.

- Thành phần tham dự: đảng viên, viên chức, người lao động, học sinh toàn trường
- Nội dung:
  - + Báo cáo chuyên đề.
  - + Đố vui có thưởng.
  - + Văn nghệ.

### **3. Liên hoan văn nghệ chào mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026 do UBND phường Tân Hòa tổ chức**

- Thời gian: dự kiến 18g thứ bảy ngày 07/02/2026.
- Địa điểm: Chung cư The Useful Apartment (Địa chỉ: 654/6 Lạc Long Quân, Phường Tân Hòa).
- Thành phần tham dự: đại diện cấp ủy, học sinh đội văn nghệ, đảng viên phụ trách phong trào
- Các tiết mục dự thi: chọn 1 đến 2 tiết mục:
  - + Tốp ca: “Em là mầm non của Đảng” (10 học sinh lớp 7A4)
  - + Tốp ca (HS lớp 6A4) và nhóm múa minh họa (HS lớp 8A4): “Viết tiếp câu chuyện hòa bình”.
  - + Tốp ca: “Còn gì đẹp hơn” (HS lớp 6A1 và 6A3).
  - + Tốp ca (Chi bộ) và nhóm múa minh họa (HS lớp 8A1): “Mùa xuân trên thành phố HCM”.

### **4. Chương trình Về nguồn năm 2026**

- Thời gian: ngày 27/02/2026 đến 01/3/2026
- Địa điểm: Đà Lạt
- Kinh phí: tự túc
- Số lượng tham gia: khách mời (Đc Thu Phương); đảng viên, đoàn viên.
- Công ty tổ chức tour: Công ty THNN TM DV Viettime.

### **III. TỔ CHỨC VÀ PHÂN CÔNG THỰC HIỆN**

STT	HỌ VÀ TÊN	CHỨC VỤ	NHIỆM VỤ
1	Đc Ngô Nguyễn Thiên Trang	BTCB	Xây dựng kế hoạch; mời thợ chụp hình. Phụ trách chính nội dung 4; duyệt nội dung 1, 2, 3.
2	Đc Nguyễn Thị Thu Hồng	PBT, CTCD	Phụ trách chính nội dung 1c; nộp danh sách tiết mục dự thi nội dung 3 về Phòng VH-XH phường.
3	Đc Lê Quang Huân	PHT, CUV	Phụ trách dựng sân khấu nội dung 2; duyệt chương trình 1d.
4	Đc Danh Minh Phụng	BTCĐ	Phụ trách chính nội dung 1a, 1b,

			1d; slide trình chiếu nội dung 2.
5	Đc Đặng Thị Xuân Đào	ĐV, nhóm PT	Phụ trách chính nội dung 3; nhóm múa lớp 8A1; phụ trách trang điểm cho đội văn nghệ.
6	Đc Trần Thị Thương Huyền	ĐV, nhóm PT	Phụ trách chính nội dung 3; nhóm múa lớp 8A4; phụ trách trang điểm cho đội văn nghệ; thuê trang phục múa.
7	Đc Mã Hà Lan	ĐV, nhóm PT	Phụ trách chính nội dung 3; nhóm múa lớp 8A4; phụ trách trang điểm cho đội văn nghệ.
8	Đc Nguyễn Thị Thùy Dung	ĐV	Phụ trách tập ca lớp 6A1.
9	Đc Phan Khánh Minh	ĐV	Phụ trách trang điểm cho đội văn nghệ.
10	Đc Nguyễn Thị Thu Hiền	ĐV	Phụ trách chính nội dung 2: slide trình chiếu nội dung 2, dẫn chương trình
11	Đc Hà Trúc Giang	ĐV	Phụ trách mục Đố vui có thưởng nội dung 2, viết bài đăng web, Fanpage chi bộ.
12	Đc Nguyễn An Huy	ĐV	Phụ trách mục Đố vui có thưởng nội dung 2, âm thanh các hoạt động.
13	Đc Trịnh Văn Phúc	ĐV, kế toán CB	Quyết toán kinh phí
14	Thầy Dương Khải Hưng	GV âm nhạc	Phụ trách tập hát cho các tiết mục văn nghệ.

Trên đây Kế hoạch tổ chức và tham gia các hoạt động “Mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ” năm 2026; chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, chào mừng kỉ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2026) của Chi bộ Trường THCS Lý Thường Kiệt.

Nơi nhận:

- Toàn thể Đảng viên;
- GV, NV;
- Lưu VT.

**T/M CẤP ỦY**  
**BÍ THƯ CHI BỘ**

**Ngô Nguyễn Thiên Trang**